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مشخصا بازگشت ایران به بازار انرژی می تواند تا 
10درصد از قیمت جهانی نفت بکاهد و در میانه بحران 
این رویداد برای غرب نعمت است اما این تنها طرف 
غربی نیست که ارتقای ارزش و جایگاه ایران در مناسبات 
بین المللی را دریافته است. از این حیث روس ها نیز در 
این ادراکات با طرف غربی اشتراک نظر دارند و بنابراین 
بسیار طبیعی است که هر دو کشور تلاش کنند تا جای 
ممکن از این تغییر نقش ایران نهایت بهره برداری را ببرند. 
بر این اساس و برخلاف سطح نازل منازعات جاری میان 
غرب گرایان و شرق گرایان در حوزه عمومی ایران دامنه 
جنگ اوکراین آنقدر فراگیر و گسترده است که توافق 
برجام را نیز تحت تاثیر خود قرار داده است و این اساسا 
ارتباطی با موضع گیری ایران در حوزه مناسبات با روسیه 
و روابط نزدیک با این کشور ندارد. حال در این میان ایران 
باید چه کند؟ حال ایران با تجربه جنگ های جهانی و 
ضرورت احیای برجام و تحقق توافق خوب، نه می تواند به 
همکاری های خود با روسیه در حوزه های سیاسی، امنیتی 
و نظامی پشت پا بزند، آنچنان که کشورهای عربی نیز در 
این موقعیت چنین نکردند و نمی کنند و نه می تواند از 
خیر برجام بگذرد. واقعیت این است که برجام در موقعیت 
فعلی اش دو ظرفیت را به طور همزمان در خود مستتر 
کرده است. این توافق می تواند هم اسباب کاهش تنش 
میان روسیه و آمریکا شود مقوله ای که هر دوطرف بدشان 
نمی آید به این مهم برسند و هم مقدمه ای برای تشدید 
تنش. ایران باید در مورد خاص برجام در میانه این دو 
بازیگر به ایفای نقش فعالانه بپردازد. هم از مجادله روس ها 
و آمریکایی ها و نیاز طرفین به مدیریت بحران استفاده کند 
و هم مانع از تشدید اختلافات در حوزه احیای برجام شود. 
این واقعیت مهم را نیز باید در نظر گرفت که خود روس ها 
نیز به روابط با ایران حتی در میانه جنگ اوکراین و پس از 
آن در خاورمیانه نیاز دارند و نمی خواهند این اهرم را برای 
مناسبات امنیتی و بعدی با غرب از دست بدهند. این نیاز 
متقابل آمریکا و روسیه نقطه گرانیگاهی است که مانع از 
بروز اختلال های جدی در احیای برجام می شود و البته این 
بازی دوگانه ایران نیز با سیاست خارجی بی طرفی کامل 
تفاوت های بنیادین خواهد داشت. جنگ اوکراین موقعیت 
بین المللی و نه منطقه ای ایران را ارتقا داده است. این مساله 
یکی به دلیل برنامه هسته ای ایران است و دیگری به دلیل 
تاثیر بازگشت احتمالی ایران به بازارهای جهانی انرژی. 
آمریکا و غرب بسیار هراس دارند که در صورت شکست 
مذاکرات احیای برجام دامنه بحران از اروپا به خاورمیانه 
نیز گسترش پیدا کند و این یعنی تصاعد بحران و بالتبع 
فراگیر شدن بحران در اقتصاد جهانی و حتی تغییر محیط 

و ترتیبات امنیتی در خاورمیانه. 

پیچ و خم هایی فراتر از برجام

 رهبری انگشتر خود را 
به کارگری هدیه دادند

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبرمعظم  انقلاب 
انگشتر خود را به یکی از کارگران حاضر در دیدار 
دیروز هدیه کردند. جمعی از کارگران سراسر 
کشور، صبح دوشنبه با حضور در حسینیه  امام 

خمینی)ره( با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. 

دولت می خواهد اقتصاد 
رانتی را عدالت محور سازد

سخنگوی دولت نتیجه تداوم  سیاست های 
اقتصادی گذشته را تورم فزاینده و فشار بیشتر 
به مردم برشمرد. علی بهادری جهرمی در توییتر 
نوشت:  سیاست های اقتصادی ناکارآمد گذشته 
اثری جز تورم فزاینده و فشار بیشتر به مردم ندارد. 
اقتصاد کشور باید به مسیر صحیح باز گردد و فشار 
به مردم خصوصاً اقشار ضعیف تر جبران شود. دولت 
مصمم به اصلاح نظام اقتصادی کشور از اقتصاد 

رانتی به  اقتصاد مردمی و عدالت محور است. 

 سفر قریب الوقوع 
شیخ تمیم به ایران

خبرگزاری رویترز در گزارشی مدعی شد امیر 
قطر به زودی به ایران سفر خواهد کرد. رویترز 
نوشت شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر 
به زودی به ایران سفر می کند و بعد از آن به انگلیس، 
آلمان و چند کشور اتحادیه اروپا نیز سفر خواهد 
کرد. بر اساس این گزارش، سفر شیخ تمیم ابتدا 
از ایران شروع خواهد شد و او سپس به کشورهای 
اروپایی می رود. رویترز مدعی شده سفر امیر قطر 

به تهران به مذاکرات برجام ارتباط دارد. 

قالیباف؛ گزینه اجماعی 
فراکسیون انقلاب 

نایب رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس 
 ۲0 شورای اسلامی، از جلسه روز سه شنبه )
اردیبهشت( فراکسیون متبوعش برای بررسی 
سازوکار انتخابات هیات رئیسه مجلس برای 
اجلاسیه سوم خبر داد. حجت الاسلام محمدرضا 
میرتاج الدینی در همین رابطه افزود: گزینه 
فراکسیون برای ریاست مجلس همانند دو سال 
گذشته، محمدباقر قالیباف است. نماینده تبریز 
در مجلس همچنین درباره سازوکار انتخاب 
کاندیداهای فراکسیون انقلاب اسلامی برای سایر 
صندلی های هیات  رئیسه مجلس، خاطرنشان 
کرد: قرار است فراخوانی داده شود تا نمایندگانی 
که خواستار حضور در جمع 1۲ نفره هیات رئیسه 
هستند ابتدا ثبت نام کنند و سپس در جلسه 
مجمع عمومی فراکسیون رای گیری صورت گیرد 
و هر فردی که حائز بالاترین آرا شد، به عنوان 
گزینه نهایی فراکسیون به صحن علنی معرفی 
شود. میرتاج الدینی عنوان کرد: بر اساس مرام نامه 
فراکسیون اعضایی که نتوانند در مجمع عمومی 
حائز آرای لازم شوند، نباید در روز رای گیری در 
صحن علنی پارلمان نیز اعلام کاندیداتوری کنند. 

 جدیت دولت در توزیع 
عادلانه یارانه ها

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی تاکید کرد: دولت در مردمی سازی و توزیع 
عادلانه یارانه ها جدی است. عزت ا... ضرغامی در 
حساب کاربری خود در توییتر نوشت: دولت در 
مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها جدی است. 
وی با بیان اینکه این رویکرد یک انتخاب نیست، 
یک ضرورت است، اظهار داشت: همه باید کمک 
کنیم تا با رویه ها و روش های مناسب و حمایت 
رسانه ای، این اقدام بزرگ ملی را به نفع مردم و 

محرومین به نتیجه برسانیم. 

انتقاد کریمی قدوسی از مخبر 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در توئیتی از عملکرد 
مخبرانتقاد کرد. جواد کریمی قدوسی، نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس و عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در توئیتی نوشت:  رئیس جمهور محترم 
فرمانده قرارگاه اقتصادی دولت آقای مخبر نشان 
داده از قدرت لازم و تدابیر ویژه برای اتخاذ تصمیم و 
هدایت و اجرا برخوردار نیست دلیل این ادعا فضای 

حاکم امروز بر جامعه است. 

 هموطنان ایرانی خاک 
مولداوی را ترک کنند

سفارت ایران در اوکراین از هموطنان ایرانی 
خواست منطقه ترانس دنیستر در خاک مولداوی 
را ترک کنند. سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
اوکراین و آکردیته در مولداوی در اطلاعیه ای 
از هموطنان ایرانی تقاضا کرد منطقه ترانس 
دنیستر در جمهوری مولداوی را ترک کنند. 
در این اطلاعیه آمده است: سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در اوکراین و آکردیته در جمهوری 
مولداوی ضمن آرزوی سلامتی و بهروزی برای 
تمامی ایرانیان به ویژه هموطنان مقیم اوکراین 
و جمهوری مولداوی، به آگاهی می رساند با توجه 
به تداوم جنگ در اوکراین و احتمال گسترش آن 
به منطقه ترانس دنیستر در جمهوری مولداوی، 
از همه شهروندان ایرانی ساکن در منطقه مذکور 
درخواست می شود در اولین فرصت نسبت به ترک 

منطقه اقدام کنند. 

خبـــر

 هادی خسروشاهین
 تحلیلگر مسائل بین الملل

رئيس جمهور در گفت و گوي تلويزيوني با مردم اعلام كرد:

 ٤٠٠هزار تومان؛سه دهك نخست
٣٠٠هزار تومان؛ دهك هاي بعد

   قيمت نان، دارو و بنزين به هيچ وجه تغيير نمي كند

آرمان ملی: رئیس جمهور شب گذشته 
در برنامه زنده تلویزیونی در سخنانی با مردم 
با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در مقابله 
با کرونا گفت: در مقطعی که دولت سیزدهم 
بر سر کار آمد، روزانه ۷00 نفر قربانی کرونا 
و خانواده هایشان داغدار می شدند. اما امروز 
این رقم به هفت نفر قربانی در روز کاهش 
یافته است. وی با قدردانی از تلاش های کادر 
درمان و مشارکت مردم در مقابله با کرونا، 
بازگشایی دانشگاه ها و مدارس را از دستاوردهای 
این مجاهدت ها و همکاری ها دانست و افزود: 
همکاری دانش آموزان و خانواده ها، کادر 
آموزشی مدارس و استادان دانشگاه ها همکاری 
خوبی بود و سفرهای نوروزی و کسب و کار 
مردم هم فعال شد که همه از برکات خداوند 
است و مردم و دست اندرکاران امر بهداشت و 
درمان باید تلاش کنند تا از جانب مردم هر روز 

ارتقاء یابد. 
اهم اظهــارات آيت ا... سيد ابراهيم 

رئيسی از اين قرار است: 
 کشور ما در صیانت از جان مردم و 
واکسیناسیون در برابر کرونا موفق بوده و علاوه 
بر واردات واکسن در زمینه تولید واکسن داخلی 
نیز اقدامات بسیار خوبی صورت گرفت و امروز 
تولیدات واکسن ما به مرحله صادرات رسیده 
است. اوایل کار دولت، ذخایر کشور نگران 
کننده بود اما امروز نگرانی ها رفع شده و مردم 
نگران ذخایر کالاهای اساسی در کشور نباشند. 
همچنین در بدو تشکیل دولت در زمینه ذخایر 
ارزی و ریالی کشور مشکل داشتیم. زمانی که 
هنوز وزیران ما از مجلس رأی اعتماد نگرفته 
بودند، این نگرانی وجود داشت که حقوق مرداد 
را چگونه پرداخت کنیم. اما بحمدا... دولت 
توانست این حقوق را پرداخت کند و فروش 
نفت هم به دو برابر افزایش یابد. در حوزه تجارت 
خارجی هم امروز 100 میلیارد دلار تبادل 
تجاری با همسایگان داریم که متفاوت از شرایط 
گذشته است و معتقدیم امکان ارتقای این رقم 
نیز وجود دارد. دولت با کسب درآمدهایی که 
داشته، کسری بودجه ۴۵0 هزار میلیارد تومانی 
را جبران کرده است؛ با وجود اینکه بسیاری در 
آغاز گفته بودند شما با این کسری بودجه چه 

خواهید کرد، اما همه این اقدامات انجام شد. 
 برخی در پیش بینی هایشان می گفتند 
تورم ۴0 درصدی به ۶0 درصد افزایش می یابد 
اما اخیراً این تورم را به سیر نزولی رساندیم، 
بسیاری از اقتصاددانان همواره درباره وضعیت 
ارز ترجیحی هشدار می دادند و اصلاح آن را 

ضروری می دانستند. پرداخت ارز ترجیحی 
برای کالاها از سال ۹۷ شروع شد، از همان آغاز 
پیدا بود ارز ترجیحی یا اختصاص دو یا چند 
قیمت برای ارز مشکلات جدی برای کشور 
ایجاد می کند و دولت قبلی هم با گذشت مدت 
کوتاهی متوجه این موضوع شد و به دنبال حذف 
این ارز که نهایتاً این ارز به ۶ تا ۷ کالای اساسی 
اختصاص یافت که اگر اینها هم در آن زمان 
که نرخ ارز 1۲ هزار تومان بود با تدبیر سامان 

می یافت، امروز بسیار کم هزینه تر بود. 
 ارز ترجیحی تولید را تهدید می کند و 
افزایش واردات و همچنین کاهش بهره وری را به 
همراه دارد و موجب ایجاد فساد، رانت و تبعیض 
می شود و در مواردی حتی به بخش های مختلف 
مسئولان و اقتصاددان ها امتیاز صیادی داده 
بودند و در دستگاه قضائی که بودم با پرونده های 
زیادی در این زمینه مواجه بودیم در حالی که 
قرار بود گیرندگان ارز ۴۲00 تومانی کالای 
اساسی وارد کشور کنند اما کالاهای دیگر وارد 
کردند یا ارز را به قیمت آزاد فرختند که پرونده 
حاج قربانعلی و ماشین سازی تبریز یکی از 
پرونده های معروف در این زمینه است. نظام 
یارانه ها و نحوه تخصیص ارز ترجیحی حتماً باید 
اصلاح شود و دولت در این زمینه مصمم است، 
اظهار داشت: ۸ میلیارد دلار برای مصارف ارز 
ترجیحی در سال 1۴00 اختصاص یافته بود 
که در همان ماه های آغاز سال هزینه شد و 
دولت سیزدهم هیچ ارز ترجیحی برای کالاهای 

اساسی نداشت. 
 اصلاح ساختارهای اقتصادی در نشست 
سران قوا و دولت مطرح شد و در نهایت یک 
لایحه دو فوریتی هم به مجلس تقدیم و اعلام 
شد که می خواهیم ارز ترجیحی را حذف و 
مبالغی را به جبران آن به مردم بپردازیم که 
این باید با اجازه قانونگذار انجام شود که در 
مجلس رأی نیاورد و ما باید تصمیم می گرفتیم 
که چه کنیم. دولت در این کار عجله نکرده و در 
نشست نخبگانی همه ابعاد و تبعات آن بررسی 
و تبیین شد و از طرف دیگر با توجه به اهمیت 
و بحث انگیزترین بودن این موضوع باید تمام 
جوانب آن به دقت مورد ارزیابی قرار می گرفت 
که نشست های هم اندیشی با کارشناسان و 
صاحبنظران مختلفی در این خصوص برگزار 
شد و آنها نظرات خود را در این خصوص مطرح 
کردند. برای خود شأنی جز خدمت گزاری 
برای مردم قائل نیستیم، خوشبختانه طرح 
عادلانه سازی یارانه ها امروز مورد توجه مجلس، 
قوه قضائیه و دیگر دستگاه هاست و همه بر لزوم 

پیگیری اصلاح اقتصادی تأکید دارند و با اصلاح 
نحوه پرداخت ارز ترجیحی و حذف دو نرخی 

بودن ارز موافق هستند. 
 درباره زمان اجرای طرح اختلاف نظراتی 
وجود دارد اما ما فکر کردیم بهتر است که به 
نص قانون عمل شود و قانون مجلس هم در 
این زمینه کاملًا روشن است که در بودجه 
1۴01 برای دولت ارز ترجیحی قرار داده نشده 
اما ارز باید به صورت نیمایی یا ارز آزاد باشد و 
جبران آن هم پیش بینی شده است و در صورت 
اختصاص ارز آزاد، طبیعتاً این امر بر بازار تأثیر 
می گذارد. ما وعده کردیم که مردم را در جریان 
همه امور قرار دهیم که دولت قرار است با توجه 
به شرایط منطقه ای و جهانی چه اقدامی انجام 
دهد و اقدام ما باید کاملًا فعال باشد و حالت 
واکنشی و انفعالی نداشته باشد. دولت برای این 
کار برنامه دارد و به نحوی از جایگاه تخصصی 
برخوردار است و اقتصاددان ها و کارشناس ها 
در باره این مساله نظر دارند و دولت هم از این 
موضوع غافل نبود و من با صاحبنظران و بازار و 
فعالان صنفی نشست داشتم و همواره خود را 
به نظر صاحبنظران و نمایندگان مجلس که 
دلسوزانه در کمیسیون های مختلف بحث و 
آن را مصوب کردند احترام می گذارم و ادامه 
داد ما باید هم قانون را اجرا کنیم و هم به مردم 
و به ویژه نیازمندان و قشر ضعیف جامعه هرگز 
فشاری وارد نشود وبرای این افراد از لحاظ 
معیشتی مشکلی ایجاد نکند و جان مردم و 
نان مردم هر دو دغدغه بسیار مهمی برای 

دولت است. 
 از این به بعد پول مستقیم به دست مردم 
می رسد و می توانند خود برای آن تصمیم 
بگیرند. ما مصرف سرانه مردم را لحاظ کرده ایم و 
سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد کرد برای همه 
دهک هایی که امروز اول تا دهم شناخته می شود 
سه دهک نخست هر نفر ۴00 هزار تومان 
اختصاص یابد دهک های چهارم به بعد هم هر 
نفر ۳00 هزار تومان دریافت می کنند تاکید کرد: 
همه مردم بدون استثنا از نان و دارو برخوردار 
هستند اینکه در جامعه مطرح شده درباره قیمت 
نان دارو و بنزین به هیچ وجه قیمت نان دارو و 
بنزین افزایش نمی یابد. نان سنتی به دست همه 
مردم خواهد رسید دارو از طریق بیمه ها با همین 
قیمت امروز داده می شود و این یارانه به بیمه ها 
پرداخت می شود و در بنزین هم افزایش قیمت 
نخواهیم داشت. این کمک حمایتی معیشتی 
دو ماه یا سه ماه پرداخت می شود تا کالابرگ 

الکترونیکی آماده شود. 

سـرمقالـــه

گمانه زنی های بسیاری در خصوص سفر انریکه مورا معاون 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مطرح می شود که هر 
یک را می توان در جایگاه خود به تحلیل و بررسی نشست. 
واقعیت امر بر آن است که آقای انریکه مورا به احتمال فراوان 
برای میانجی گری و حل اختلافات در مذاکرات وین به تهران 
سفر کرده و با مقامات کشورمان ملاقات خواهد داشت. از 
طرفی می توان اینگونه نیز به موضوع نگریست که وی با 
رویکرد تشویق و ترغیب جمهوری اسلامی برای بازگشت به 
مذاکرات، میانه روی در این راه به تهران سفر کند. در همین 
راستا حتی می توان گفت که سفر رئیس جمهور سوریه به 
تهران نیز به این مساله بی ربط نبوده است. یعنی سوریه هم 
با توجه به تماس هایی که با کشورهای عربی داشته مایل 
است که بتواند به عرصه سیاست عربی و بین المللی برگردد 
و بهره مند شود. بنابر این شاید سفر آقای بشار اسد به تهران 
نیز بتواند امید بخش باشد در اینکه جمهوری اسلامی بتواند 
در سیاست منطقه ای خود نیز موفقیت هایی حاصل کرده و 
شرایطی را فراهم آورد که دولت دموکرات آمریکا انتخابات 
میان دوره ای مجلس و آینده ریاست جمهوری خود را به 
قمار نگذارد. بنابر این مشخص است که آمریکایی ها مایل 
هستند در شرایطی که جنگ اوکراین نیز همچنان ادامه دارد 
مذاکرات وین مجدا احیا و از سر گرفته شود. سفر اخیر وزیر 
امور خارجه لهستان به تهران نیز می تواند از این رو باشد که 
ایران به عنوان واسطه از روسیه بخواهد که به جنگ پایان 
دهد. اما این بسته به طرف های ایرانی است که تا چه اندازه 
تعجیل داشته باشند که رویکرد مفید تر و موثری را در قبال 
رفع تحریم ها و مذاکرات احیای برجام از خود نشان دهند. 
این تصمیم باید در مجموعه حاکمیت و دولت اتخاذ شود و 
بر اساس منافع ملی تصمیماتی گرفته شود که به نفع کشور 
و ملت باشد. از طرف دیگر در اینکه با توجه به تهدید نفتی 
روسیه علیه اروپا و نیاز اروپا به جایگزین کردن نفت و گاز 
روسیه، توجه آنها را به منابع ایران جلب کرده باشد تردیدی 
وجود ندارد. به همین دلیل اگر آقای انریکه مورا حامل بسته 
پیشنهادی هم برای مقامات تهران باشد راجع به توسعه 
امکانات بهره برداری و فروش و تسهیلات از طریق روابط 
بانکی برای ایران است. دیدیم که FATF بارها هم به تصویب 
رسیده و در مراجعی گیر کرده اگر آن را آزاد کنند نشانه این 
است که طرف ایرانی هم تمایل خود را به روابط معتدل تر 
و روی آوردن بیشتر به توسعه اقتصادی و بازرگانی و خروج 
از وضعیت تحریم، تورم و بیکاری نشان داده و می شود 
امیدوارتر بود که در نهایت برای حل این مساله اقداماتی 

صورت بگیرد. 

ابعاد سفر انریکه مورا به تهران 

فریدون مجلسی 
تحلیلگر مسائل بین الملل

 شورای نگهبان 
نگاه ویژه ای به حقوق 

مردم دارد

 کشور ما 
وارداتچی است

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه 
شورای نگهبان در بررسی مصوبات، همواره 
نگاه ویژه ای به »حقوق مردم« داشته است، 
گفت: این اجحاف در حق شورای نگهبان 
است که به صلاحیت و تلاش های این شورا 
در زمینه بررسی دقیق مصوبات پرداخته 
نشده است لذا باید تلاش کنیم که این 
ماموریت شورای نگهبان نیز برای مردم 
بیشتر تبیین شود. هادی طحان با سفر 
به استان البرز، از دفتر نظارت و بازرسی 
انتخابات این استان بازدید و در جریان روند 
فعالیت های دفتر نظارت استان قرار گرفت. 
وی افزود: افتخار شورای نگهبان این است 
که با یک شبکه مردمی و ساختار چابک 
وظایفش را در انتخابات انجام می دهد؛ در 
واقع از آنجا که نظام انتخاباتی کشورمان 
مردمی است، شورای نگهبان نیز با کمک 
یک شبکه موثر تحت عنوان شبکه ناظران 
مردمی که بیش از ۳00 هزار نفر از مردم 
عزیز در آن عضویت دارند، فرآیند نظارت 
بر انتخابات را انجام می دهد. اعضای شورای 
نگهبان نسبت به دفاتر نظارت نگاه مثبتی 
دارند و این توقع وجود دارد که دفاتر نظارت 
نسبت به سایر وظایف شورای نگهبان یاری 

کنند. 

معاون علمی و فنآوری رئیس جمهور با 
انتقاد از نگاه خارجی در بعضی بخش های 
کشور، عنوان کرد: کارهای ما یک طرفه 
است، ما یک ارتباط محکمی را ایجاد کردیم 
با چین و روسیه هیچ کس به ما اعتراض نکرد 
در وزارت علوم اما اگر برویم سمت مثلًا 
آلمان فوراً وزارت می گوید اینجا حوزه من 
است ؛ ما هم می رویم جایی که کاری به ما 
نداشته باشند. ده ها پروژه با روسیه داریم و 
۶0 - ۷0 پروژه با چین در سال داریم. سورنا 
ستاری در ادامه اظهار داشت: خانه های 
فناوری ایران را در کنیا راه انداختم و اکنون 
۷0 استارتاپ کنیایی در همین خانه داریم، 
این خانه در یک ساختمانی که قبلًا متعلق 
به وزارت خارجه بود راه اندازی شد و هر 
ساختمانی وزارت خارجه بدهد آماده 
راه اندازی خانه هستیم. ما در شرق آفریقا 
100 ایرانی نداریم. چرا؟ چون ساختار کشور 
وارداتچی است، اگر ساختار ما صادراتی بود 
10 هزار نفر در کنیا باید می داشتیم. امروز 
ایران یک چیزهایی دارد، همه ما زمان 
تحصیل کتاب های خارجی خواندیم الان 
بچه ها با تجهیزات ایرانی آزمایش می کنند. 

احضار متخلفان بر اساس 
اصول باشد

معاون اول قوه قضائیه گفت: برنامه 
جدید مبارزه با فساد، حمایت از تولید 
شرکت های دانش بنیان و حمایت از 
اشتغالزایی است. حجت الاسلام والمسلمین 
مصدق افزود: قوه قضائیه به هیچ وجه راضی 
نیست که کارخانه ای با ۴00 تا ۵00 نفر به 
دلیل تخلف یک مدیر تعطیل شود. بنابراین 
هنر دادستان این است مجرم را شناسایی 
و تنبیه کند، چه معنایی دارد کارخانه ای 
به دلیل تخلف یک نفر تعطیل و کارگران 
آن کارخانه بیکار شوند؟ وی با بیان اینکه 
نیروهای مسلح کشور از سالم ترین قشرهای 
جامعه هستند، افزود: قضات سازمان قضائی 
نیروهای مسلح باید از ویژگی های خاصی 
برخوردار باشند، باید به جرم فرد نظامی 
رسیدگی و در عین حال اقتدار نیروهای 
مسلح را حفظ کنند لذا احضار متخلفان 
نظامی و انتظامی باید بر اساس اصول 
باشد. نیروهای مسلح کشور از سالم ترین 
قشرهای جامعه هستند. حجت الاسلام 
والمسلمین مصدق با بیان اینکه اساس 
تشکیل دادگاه های نظامی، حراست از 
نیروهای نظامی و انتظامی است، گفت: 
انجام دقیق ماموریت های نیروی انتظامی 

مایه مباهات است. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار 
جمعی از کارگران، آنان را ستون اصلی خیمه 
تولید خواندند و با اشاره به سه موضوع اصلیِ 
»لزوم افزایش فرصت های شغلی«، »تنظیم 
عادلانه رابطه کار و سرمایه« و »تأمین امنیت 
شغلی« کارگران گفتند: واردات بی رویه خنجری 
به قلب »تولید ملی« و »اشتغال کارگران« است، 
بنابراین باید به صورت جدی از آن جلوگیری 
شود و در داخل نیز ضمن تولید محصولات با 
کیفیت، مردم و دستگاه های دولتی مقیّد به 
خرید تولیدات داخلی باشند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای همچنین با اشاره به برنامه های مهم 
دولت در زمینه مسائل اقتصادی تأکید کردند: 
همه قوا و دستگاه ها و مردم به دولت کمک کنند. 
ایشان هدف از دیدار با کارگران را قدرشناسی و 
تشکر از آنان و تأکید بر ارزش نفسِ کار برشمردند 
و با اشاره به نگاه اسلام به »کارگر« و موضوع 
»کار« گفتند: برخلاف نگاه استثماریِ نظام 
سرمایه داری و نگاه شعاریِ نظامِ فروپاشیده 
کمونیستی، نگاه اسلام به کارگر، قدرشناسانه 
و ارزش مدارانه است و بر همین اساس است که 
پیامبر اسلام)ص( بر دستان کارگر بوسه می زنند. 
مقام معظم رهبری با تأکید بر لزوم فرهنگ سازی 
در جامعه درباره »ارزش کار«، مسئولان مربوط 
را به اهمیت دادن به موضوع بسیار حیاتی 
مهارت افزایی در کارگران توصیه کردند. ایشان 
با اشاره به انگیزه های ملیّ و درخشان کارگران 
در عرصه های نظامی، اقتصادی و سیاسی، 
گفتند: نمونه بارز عرصه نظامی، تقدیم 1۴ هزار 
شهید کارگر در دوران دفاع مقدس است و اگر 
بار دیگر نیز مسئله نظامی پیش بیاید، جامعه 
 کارگری قطعاً جزو صفوف مقدم خواهد بود. 
ایشان درخصوص انگیزه های ملی کارگران در 
عرصه اقتصادی افزودند: یکی از سیاست های 
اصلی استکبار از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی از 
کار انداختن تولید کشور بود که در سال های اخیر 
و تشدید تحریم ها، این هدف کاملًا روشن شده 
است اما کارگران با ایستادگی خود مانع از تحقق 
این هدف شدند و در این عرصه ستون اصلی 
خیمه تولید بودند. حضرت آیت  ا... خامنه ای با 
اشاره به تحریکات کارگری که از ابتدای پیروزی 

انقلاب وجود داشته است، خاطرنشان کردند: 
هدف از این تحریکات، تبدیل جامعه کارگری 
به تابلو و نشانه اعتراضات مردمی بود اما کارگران 
در عرصه سیاسی نیز بینی تحریک کنندگان را 
به خاک مالیدند و همواره در کنار نظام و انقلاب 
بوده و هستند. ایشان افزودند: البته در مواردی 
همچون واگذاری های نادرست کارخانه ها، 
اعتراض کارگران بحق بوده است اما در همین 
موارد نیز کارگران مرز خود را با دشمنان مشخص 
کرده اند که این موضوع بسیار مهمی است و 
باید از این مجموعه آگاه، با بصیرت و متعهّد 
عمیقاً تشکر کرد. مقام معظم رهبری با اشاره به 
مشکلات جامعه کارگری ابراز امیدواری کردند 
که با سیاست های دولت جدید، این مشکلات 
به تدریج برطرف شود. حضرت آیت  ا... خامنه ای 
»افزایش فرصت های شغلی«، »تنظیم عادلانه 
رابطه کار و سرمایه« و »تأمین امنیت شغلی« 
کارگران را سه موضوع اساسی در مسائل کارگری 
برشمردند و گفتند: مسئولان باید تلاش کنند تا 
فرصت های شغلی را افزایش دهند و این موضوع 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی و مدیریت 
صحیح دولت در هدایت سرمایه ها به سمت 
ظرفیت ها و احیای فرصت های شغلی، امکان پذیر 
است. ایشان تأکید کردند: یکی از مواردی که 
می تواند فرصت های شغلی را احیا و مشکل 
بیکاری دانش آموختگان را برطرف کند، افزایش 
شرکت های دانش بنیان است البته این شرکت ها 
باید به معنی واقعی کلمه دانش بنیان باشند که در 
این صورت می توان اشتغال را افزایش داد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای، کارگر و کارآفرین را دو بال پرواز 
و دو نیاز قطعی دانستند و گفتند: تنظیم عادلانه 
رابطه کار و سرمایه و یا رابطه کارگر و کارآفرین، 
نیازمند فکر، تدبیر، مجاهدت، شکیبایی و نرفتن 

به سمت کارهای نسنجیده است. 
 با ضربه خـــوردن توليد ملی، كار و 

اشتغال كارگر نيز ضربه می خورد
دیگری  نکته  کارگران«  شغلی  »امنیت 
بود که مقام معظم رهبری درباره آن گفتند: 
کار  موقت  قراردادهای  همچون  مواردی 
به گونه ای  است،  شغلی  ناامنی  موجب  که 
اصلاح شود که بر اساس قانونی عادلانه، هم 

کارگران آسوده خاطر باشند هم کارآفرینان 
کار.  محیط  در  انضباط  برقراری   به   قادر 
مسئله  در  منحصر  را  شغلی  ناامنی  ایشان، 
قراردادهای کار ندانستند و افزودند: با ضربه 
خوردن تولید ملی، کار و اشتغال کارگر نیز ضربه 
می خورد و علت تأکیدهای مکرر بر تقویت 
تولید ملی همین مسئله است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای، قاچاق و واردات بی رویه کالاهایی را که 
تولید داخلی و با کیفیت دارند، خنجری بر قلب 
تولید کشور خواندند و گفتند: بر اساس آمارهای 
کارشناسان، هر یک میلیارد دلار واردات از اجناس 
دارای تولید داخلی مانند کفش، پوشاک و لوازم 
خانگی، به تعطیلی 100 هزار فرصت شغلی در 
کشور منجر می شود. ایشان در این زمینه افزودند: 
البته خودروسازها از این حرف سوءاستفاده 
نکنند زیرا وضع آنها تعریفی ندارد و مقصود، آن 
جاهایی است که تولید خوب و با کیفیت دارند. 
مقام معظم رهبری ترجیح دادن جنس خارجی 
به جنس داخلی را ضربه زدن به کارگر داخلی به 
نفع کارگر خارجی دانستند و گفتند: بر این اساس 
است که از مردم می خواهیم به خرید تولید داخلی 
مقیّد باشند البته بزرگ ترین خریدار در کشور، 
دستگاه های دولتی هستند که باید سعی کنند 
هیچ جنس خارجی مصرف نکنند. ایشان در ادامه 
اتقان و استحکام کار و زیبایی محصول را از جمله 
وظایف کارگران و کارآفرینان برشمردند و گفتند: 
نظام آموزشی کشور باید هر چه بیشتر به حالت 
عملی و کاربردی نزدیک شود و در بخش تولید نیز 
مهارت کارگران به گونه ای افزایش یابد که با ابتکار 
و سلیقه خوب، ارزش کار و محصول در چشم 
مشتریان بالاتر برود. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با تشکر مجدد از ایستادگی کارگران در مقابل 
تحریکات دشمنان، گفتند: مسئولان و مدیران 
مرتبط با جامعه کارگری باید به برنامه های 
 خود طبق وعده های داده شده عمل کنند. 
ایشان در پایان سخنانشان با اشاره به برنامه های 
اقتصادی دولت تأکید کردند: کارهایی که امروز 
دولت در زمینه اقتصاد در پیش دارد، کارهای 
مهمی است و همه اعمّ از قوا و دستگاه های 
مختلف و آحاد مردم باید کمک کنند که ان شاءا... 

دولت بتواند به این نتایج دست پیدا کند. 

رهبر معظم انقلاب : 

همه کمک کنند برنامه های اقتصادی دولت به نتیجه برسد
   واردات بی رويه، خنجری به قلب »توليد ملی« و »اشتغال كارگران« است


